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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/11/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al Acumulado al

31/10/2024 30/11/2024

Descripcion

Activos

1,799,323,445.65 1,378,975,382.08Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

7,544,241,748.85 7,169,163,822.44         A valor razonable con cambios en resultados

           0.00            0.00         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 191,775,486.53  192,779,539.64         A costo amortizado

           0.00            0.00Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

  15,243,784.59    5,361,820.32Deudores por intermediación

      20,070.81       92,035.84Cuentas por Cobrar Relacionadas

  32,851,028.11   34,682,157.57Otras cuentas por cobrar

  32,230,711.80   33,225,218.34Impuestos pagados por anticipado

   9,022,566.00    9,022,566.00Impuestos Diferidos

  60,156,108.05   60,156,108.05Inversiones en Sociedades

     706,909.04      682,011.14Activos Intangibles

  10,655,672.01   10,324,273.00Propiedades, Planta y Equipo

   8,786,120.62    8,144,825.62Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   6,629,878.22    7,195,399.68Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

9,711,643,530.28 8,909,805,159.72TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/11/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al Acumulado al

31/10/2024 30/11/2024

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

   8,309,371.83    5,432,093.15     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

           0.00            0.00         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

8,438,649,894.78 7,651,678,302.00   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

  28,711,309.69   10,606,286.93   Acreedores por intermediacion

   1,071,831.99    1,321,679.21   Cuentas por pagar personas relacionadas

  26,475,522.22   29,957,758.69   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  55,646,346.94   46,081,165.37   Acumulaciones y otras obligaciones

  11,776,485.59   11,009,413.76   Arrendamientos

  13,218,292.33   16,420,906.49   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

8,583,859,055.37 7,772,507,605.60   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 160,720,000.00  160,720,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  35,180,000.00   35,180,000.00   Reserva Legal

     220,184.15      220,184.15   Reservas de capital

 799,278,678.21  799,278,678.21   Resultados acumulados

 132,385,612.55  141,898,691.76   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,127,784,474.91 1,137,297,554.12   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

9,711,643,530.28 8,909,805,159.72TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Roberto Cabañas

Vicepresidente Ejecutivo

Mary Muñoz

Gerente de Contabilidad
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